PRÊFÉ¡TURA MUNIC]PAL DE IIAITINGA/CE I EXECUTIVO I
D¡ÁRIO OFICIAL. NÚMERO: 1.28e12025 -28102t2025

GABTNETE DO PREFE|TO - L|C|TAçöES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 02.22.02.21.00',112025

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNTCfPIO DE ITAITINGA, ATRAVÉS OO

GABINETE Do PREFEITO, ]ìCRNA PÚBLICO, O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NO 02,22,02,21,001, DECORF.ENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2022.02.00'1.TP, CUJO OBJETO É
A CONTRATAçAO DE SERVTçOS ESPEC|AL|ZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAçAO PARA
PRESTAçÃo DE sERVtços. DE ooNSULToRIA/ASSESSoR|A EM GERENoIAMENTo DE PRoJEToS DE

TECNOLOGTA DA |NFóRMAÇÃO, VTNCULADO AO GABTNETE DO PREFEITO DO MUNICfPIO DE

ITAITINGA/CE. CONTRATAEA: WALMIR MARTINS GOMES - CNPJ N" 33.058.11710001-85. FUNDAMENTO
LEGAL: ARTIGO 57, lNClSf ¡¡, $?o DA LEI FEDERAL No 8.666 DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS
ALTERAÇÖES POSTERIORES, CLAUSULA 4" (QUARTA) DO CONTRATO No 02.22.02.21.001 E ITEM 10 DO

EDITAL DE TOMADA DE ÈìEçOS N" 2022.d2.001-Tp: PRAZO DE UGÊNCIA: 24.02.2025 À 22.02.2026,
poDENDO SER PRORROGqDO. DOTAçÃO ORçAMENTÁn|R: 02.01.04.122.0021.2.002.0000. ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.40.C0, FONTE DE REGURSOS: 1,500.0000.00, ASS¡NA PELA CONTRATANTE:
RENATA FLAVIA GOMES BORGES. ASSINA PELA GONTRATADA: WALMIR MARTINS GOMES
(REPRESENTANTE LEGAL). ITAITINGA/CF_,21 DE FEVEREIRO DE 2025 \c \iì'.4(

SECRETARIA MUNICIPAL D GULTURA E TURISMO - LlClrAçöES - EXTRATO D EC ENSAE
LtctTAçÃo: 08.25.02.1 0.003 - INE)í2025 f

t-
DECLARAçÃO Oe TNEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO \JJ

KC/

Conforme solicitação expres;ada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no P

acostado os autos, D eclaro a viabil de de lnexigib tid ade de Licitação no 08.25.02.10.003 , ampa rada no incisoa d

dico

ll, do art. 74, da Lei n" 14.13i121 e alteraçöes posteriores, que
CARVALHAES'

tem com
realização de show durante os festejos de

objeto a Contrataçäo de presentaçãoo a

artística musical do Artista/Banda "SHIRLEY para

Aniversário do Município de ltaitinga/CE, em favor da empresa CODE MU S IC E ENTRETENIMENTO LTDA,
pessoa

J urídica de direito privado, CNPJ no 54.330.583/0001-48, com sede a AVENIDA SALGADO FILHO, 1602 ,

SALA 03 - PARQUE RENATÐ MAIA, CENTRO, GUARULHOS - SP, CEP 07.115-OOO, PE o valor global de R$

100.000,00 (cEM M L), com zigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de 202 5, na forma da Le no

14.133121alterada e consol- lNEXidada.Assim, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins - Ordenador
de Despesas da SECRETAruA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaraçäo, para que proceda com a

respectiva Autorização. ltaitinga/CE, 25 de fevereiro de 2025 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da

Secretaria de Gultura e Turismo

sEcRETARtA MUNtctpAL DE cULTURA E TURISMo. LlclTAçÕEs - HoMoLoGAçÃo INEXIGIBILIDADE DE

LlclTAçÃo: 08.25.02.10.003 - lNEX2025

HOMOLOGAçAO INEXIGIBILIDADE DE LlClrAçÃO No 08.25.02.10.003 - lNEx

,^\ PREFETTURA MUNtctApL DE tTAtTtNGA/cE - EXTRATo DE PUBLICAçÄo - INEXIGIBILIDADE DE

' 'LtctTAçÃo N" ol.zs.oz.10.l03 - INEX. o sR, ALVARo RoDoLF FoRTE MARTINS, SEcRETARIA DE

CULTURA E TURISMO da Prefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAçAO da lnexigibilidade de

Licitação, cujo objeto versa sobre a Contrataçäo de apresentação artística musical do Artista/Banda "SHIRLEY

CARÝALHÃÉS" para realizafio de show durante os festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/CE. Valor
Global: R$ 100.000,00 (CEIV MIL). Fundamento legal: inciso ll, do art. 74, da Lei n' 14.133121, Contratada:
CODE MUSIC E ENTRETE{IMENTO LTDA, CNPJ nO 54.330.583/0001-48. CONITAIANIE: SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO. Dotação Orçamentária: 08,01.13.392.0213.2.023.0000 - REALIZACAO DE

FESTTVTDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR, Elemento de Despesas: 3.3.90,39.00. Fonte:

1.500.0000.00. Vigência Contatual: da assinatura até 3'1 de dezembro de 2025.ITAITINGA/CE,25 de fevereiro

2025. ALVARO RODOLF FOìTE MARTINS, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

sEcRETARtA MUN|CPAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAçÕES - Aviso de Extrato do contrato :

08.25.02.12.00112025

EXTRATO DE PUBL|CAÇÃO: EXTRATO CONTRATUAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAçÃO. PROCESSO
ADMtNISTRATIVO DE tNE{tctBtLtDADE DE LICITAçÃO No 08.25.02.10.001 - INEX. CONTRATO No

08.25.02.12.001. O SR. AL\ARO RODOLF FORTE MART¡NS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURTSMO DE |TAITINGA/CE, EM CUMPRTMENTO A RATIFICAçAO PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE

DESPESAS DA SECRETARI.\ DE CULTURA E TURISMO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL

DoM assinado eretronicamente :or:Antonio Marcos ravares-"r,
;;::3,r"?:;"ilifl'1Î{:flf,uni3;13;1,1;lÏi."#,i";liiJf3iffd? ffi

GAB|NETE Do pREFElro - LtctrAçÖes . ExrnATo DE ADtÏvo Ao coNTRATo':02.22.02.21.00112025

EXTRATO DE PUBL|CAçÃO DE TNSTRUMENTO CONTRATUAL: O MUNICÍPIO DE ITAITINGA, ATRAVÉS 0O

GABINETE DO PREFEITO, TORNA PÚBLICO, O EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NO 02,22,02,21.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 2022.02.001-TP, CUJO OBJETO É
A coNTRATAçÃo DE sERVtços ESpEctALrzADos EM TEcNoLoGtA DA tNFo¡V4çÃo PARA
PRESTAÇÃo DE sERVtços DE coNSULToR|A/ASSESSoR|A EM GERENC|AMENTo DE PRoJEToS DE

TEcNoLoctA DA INFóRNAÇÃo, vtNcuLADo Ao cABTNETE Do pREFEtro Do MUNtcfPlo DE

ITAITINGA/CE. CONTRATAETA: WALMIR MARTINS GOMES - CNPJ N" 33.058.11710001-85, FUNDAMENTO
LEGAL: ARTIGO 57, INCISÐ ll, S2o DA LEI FEDERAL No 8.666 DE 21 DE JUNHO DE '1993 E SUAS
ALTERAçöES posrERtoRES, CLAUSULA 4" (euARTA) Do CoNTRATo No 02.22.02.21.001 E lrEM 10 Do
EDITAL DE ToMADA DE FREços N" zo22.ci2.o01-Tp. pRAzo DE vcÊNclA 24.02,202s À 22.02.2026,
PoDENDO SER PRORROGADO. DOTAçAO ORçAMENtÁnn: 02.01.04.122.0021.2.002.0000. ELEMENTO

3.3.90.40.C0, FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000.00. ASSINA PELA
GOMES BORGES. ASSINA PELA CONTRATADA: WALMIR ES

(REPRESENTANTE LEGAL). lTAlÏNGA/Cg,21 DE FEVEREIRO DE 2025.

sEcRErARrAMUNrcrPALrEtttliå+^il'Jrt#S;!lî"tâ?9=^tt*=,fÄ*oDEc

DECLARAçÃO Oe ¡NEXIGIELIDADE DE LlClrAçÃO

' 'Conforme solicitação expresõada no Processo Administrativo em epígrafe, e baseado no Parecer Jurídico
acostado aos autos, Declaro a viabilidade de lnexigibilidade de Licitação no 08.25.02.10.003, amparada no inciso

ll, do art.74,da Lei n' 14.133121e alteraçöes posteriores_, que tem como objeto a Contrataçäo de apresentação
artística musical do Artista/Banda "SHIRLEY CARVALHÃES" para realização de show durante os festejos de

Aniversário do Município de ltaitinga/CE, em favor da empresa CODE MUSIC E ENTRETENIMENTO LTDA,
pessoa jurídica de direito privldo, CNPJ no 54,330.583/0001-48, com sede a AVENIDA SALGADO FILHO, 1602 ,

bnm 0-3 - pARoUE REÑATÐ MA|A, cENTRo, cUARULHoS - sP, cEP 07.115-000, pelo valor global de R$

100.000,00 (CEM MIL), com.rigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de2Q25, na forma da Lei no

14.133121 alterada e consol- lNEXidada.Assim, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins - Ordenador
de Despesas da SECRETAFIA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaração, para que proceda com a
respectiva Autorização. ltaitirga/CE, 25 de fevereiro de 2025 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord' de Desp' da

Secretaria de Cultura e Turismo

sEcRETARtA MUNtc¡pALDE GULTURA E TURtsMo. LtclTAçÕES . HoMoLoGAçÄo INEXIGIBILIDADE DE

LlclTAçÃo: 08.25.02.1 0.003 - INEX/2025

HOMOLOGAçÃO lNEX|GlBl-IDADE DE LICITAçÃO No 08.25.02.10.003 - INEX

^ PREFETTURA MUNtCtApL DE tTAtTtNcA/CE - EXTRATO DE PUBLICAçÄO - INEXIGIBILIDADE DE

' - LtctTAçÃo N" 08.2s.02.10.003 - tNEx. o sR. ALVARo RoDoLF FoRTE MARTINS, SEcRETARIA DE

CULTURA E TURISMO da Frefeitura de ITAITINGA-CE torna pública a HOMOLOGAÇÃO da lnexigibilidade de

Licitaçäo, cujo objeto versa sobre a Contratação de apresentação artística musical do Arlista/Banda "SHIRLEY

CARýALHÃES" para realiza$o de show durante os festejos de Aniversário do Municlpio de ltaitinga/CE. Valor
Global: R$ 10O.OOO,OO (CE[U MIL). Fundamento legal: inciso ll, do art.74, da Lei n' 14.133121. Contratada:
CODE MUSIC E ENTRETENIMENTO LTDA, CNPJ nO 54.330.583/0001-48. CONtTAIANIE: SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO. Dotação Orçamentária: 08.01.13.392.0213.2.023.0000 - REALIZACAO DE

FESTTVTDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR, Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte:

1.500.0000.00. Vigência Con:ratual: da assinatura até 31 de dezembro de 2025.ITAITINGA/CI,25 de fevereiro

2025. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.

SEGRETARIA MUN¡C pAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAçöES - Aviso de Extrato do Gontrato :

08.25.02.12.00112025

EXTRATO DE PUBL|CAÇÃÐ: EXTRATO CONTRATUAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAçÃO. PROCESSO
ADMtNtSTRATtVo DE tNÐ(GtBtLtDADE DE LtctTAçÃo No 08.25.02.10.001 - lNEx. coNTRATo No

08.25.02.12.001. O SR. ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E

TURTSMO DE |TA|T|NGA/CE, EM CUMPRTMENTO A RAT|FICAÇÃO PROCEDIDA PELO ORDENADOR DE

DESPESAS DA SECRETARIq DE CULTURA E TURISMO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO CONTRATUAL

DOM assinado eletronicamente ror: Antonio Marcos Tavares - CPF: -*..196.263-** em 261021202518:35:24 - lP com n': 192.168'100.2
Autenticaçäo em: www,itaitinga'ce'gov.br/diariooficial'php?id=1 304

DE DESPESAS:
RENATA FLAVIA

t.
çru)

d (